[image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 43/2018

DENOMINA ÁREA VERDE QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

[bookmark: _GoBack]		Artigo 1º - Fica denominado “LUDOVICO MENEGHESSO” a área verde, localizada Jardim Colina da Barra, entre as Ruas Atilio Cervati com Pref. Luis Scaglione (Quadra 2 53C – Lote 1).

 		Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.

 		Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 29 de outubro de 2018.

ROGÉRIO LODI
Vereador

JUSTIFICATIVA

				O Sr. Ludovico Meneghesso, nasceu vizinha Igaraçu do Tietê, filho de Luiza R. Meneghesso e de Achiles Meneghesso.

				Foi casado com a Sra. Adelaide Joana Dalseco Meneghesso e tiveram 03 filhos: Onofre, Sandra e Maria Luiza, e teve ainda 07 netos e 01 bisneto.

				Um homem trabalhador e batalhador, foi sitiante e depois trabalhou na Usina da Barra por mais de trinta anos até se aposentar.

				Veio a falecer no dia 17 de janeiro de 2009, aos 79 anos de idade, deixando saudade para todos que o conheciam e conviviam com ele.

				E em consideração aos seus princípios nobres, seu nome merece ser eternizado com esta singela homenagem.
fa26d9a9-326a-4fc4-90e0-47d93123471c.png
PROTOCOLO 886/2018 - 29/10/2018 14:19 - LILIANE